PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_26.12.2006_                                                                                                               №_3130_
Об учреждении персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность»
Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 03.11.2006 № 753 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.06.2006 № 472 «Об учреждении персональных призов администрации области гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» и в целях стимулирования общественной деятельности граждан пенсионного возраста округа

постановляю:

1. Учредить на 2007 год 5 персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста "За социальную активность" в размере двух тысяч рублей каждый.
2. Утвердить Положение о персональных призах администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста "За социальную активность" и состав Совета по присуждению персональных призов согласно приложениям  №  1, № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью М.В.Мальцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа Муром
от 26.12.2006  № 3130
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗАХ АДМИНИСТРАЦИИ

ОКРУГА МУРОМ ГРАЖДАНАМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА

 "ЗА СОЦИАЛЬНУЮ АКТИВНОСТЬ"

1. Персональные призы администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста "За социальную активность" (далее - призы) присуждаются гражданам старшего поколения за достижения в:

- работе, в том числе общественной, направленной на решение вопросов социализации людей пожилого возраста;

- научной, изобретательской, преподавательской деятельности;

- творческой деятельности в области литературы, искусства, журналистики, художественных ремесел;

- физической культуре и спорте.

2. Выдвижение претендентов на присуждение призов производится общественными организациями ветеранов, пожилых людей, творческими коллективами ветеранов и т.д. в виде представления в адрес совета по присуждению персональных призов администрации округа гражданам пенсионного возраста "За социальную активность" (далее - Совет) не позднее 1 августа.

3. Представление должно содержать следующие сведения о претенденте: анкетные данные претендента; описание социальной, творческой деятельности, основных достижений претендента; краткое и четкое обоснование мотивов выдвижения на присуждение персонального приза администрации округа.

4. Представления на присуждение призов рассматриваются Советом. Решение принимается большинством голосов от общего числа состава Совета. По итогам принятого решения готовится проект постановления Главы округа о присуждении призов с последующим их вручением победителям в первой декаде октября.

5. Финансирование выплаты призов осуществляется за счет средств, предусмотренных «Программой развития социальной защиты населения».

6. Вручение призов производится в торжественной обстановке Главой округа или его заместителем.

7. Организационно-техническое обеспечение работы по вручению призов осуществляет администрация округа Муром.

Приложение № 2
к постановлению Главы округа Муром

от 26.12.2006  № 3130
СОСТАВ

СОВЕТА ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА МУРОМ ГРАЖДАНАМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА

"ЗА СОЦИАЛЬНУЮ АКТИВНОСТЬ"

	Мальцева

Мария Владимировна
	- зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, председатель Совета

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- начальник управления социальной защиты населения, заместитель председателя

	Члены совета:

	Бычинский

Константин

Константинович
	- и.о.председателя Муромского отделения Владимирской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Воронцов

Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

	Маслов

Александр Васильевич
	- председатель общественной организации «МЕМОРИАЛ» (по согласованию)

	Симонов

Михаил

Владимирович
	- председатель постоянной комиссии по вопросам социальной политики

(по согласованию)

	Фомин

Сергей Александрович
	- председатель ГУ-УПФВ по округу Муром (по согласованию)

Начальник управления социальной защиты

населения  администрации округа Муром                                       О.В.Мартынова